Протокол

заседания  комиссии по формированию и подготовке резерва

управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета

11 марта  2011 года                      с. Тумаково                                             № 2.
Председательствовала: И.О.Барбаева, глава сельсовета, председатель комиссии.

Секретарь комиссии: Т.В.Орлова, заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета.

Присутствовали члены комиссии:
	Даавис Валентина Иннокентьевна

	Иванова Людмила Ивановна

	Пичковская Любовь Васильевна

Общее количество членов комиссии - 5 человек.

Присутствовало  - 5.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об исключении кандидатов из резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета.
Барбаева И.О., глава Тумаковского сельсовета, председатель комиссии.
2. О включении кандидатов в резерв управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета и утверждении списка резерва управленческих кадров администрации сельсовета.

Барбаева И.О.,  глава  Тумаковского сельсовета, председатель комиссии.
3. Об утверждении плана работы комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета на 2011 год.
Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета, секретарь комиссии.
1.СЛУШАЛИ:

Об исключении кандидатов из резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета.
С информацией выступила Барбаева И.О., председатель комиссии.
Она проинформировала присутствующих о том, что в резерве управленческих кадров администрации сегодня стоят 2 кандидата. Это Перцевой Ю.Н.  на должность главы сельсовета  и Яцко О.П. на должность главного бухгалтера.

Согласно Порядку формирования, ведения, подготовки и использования резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета существуют критерии отбора для включения кандидатов в управленческий резерв администрации. В первую очередь это:
а) профессиональная компетентность- наличие высшего образования.
У наших кандидатов образование среднее профессиональное.

б) возраст - от 25 до 45 лет;

Возраст у Перцевого Ю.Н. превысил этот предел.

Первоначально было допущено нарушение во включении данных кандидатов в резерв.

Она предложила исключить из резерва
Перцевого Ю.Н.

Яцко О.П. в связи с несоответствием критериям отбора в части образования.
ВЫСТУПИЛИ:

Иванова Л.И., депутат Тумаковского сельсовета.

Она поддержала предложение докладчика об исключении из резерва управленческих кадров Перцевого Ю.Н. и Яцко О.П.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Исключить из резерва управленческих кадров Перцевого Ю.Н. и Яцко О.П.
3. Рекомендовать главе сельсовета решение об исключении кандидатов  из управленческого резерва администрации оформить правовым актом главы сельсовета на основании решения Комиссии.

Срок: март  2011 года.

2. СЛУШАЛИ:

О включении кандидатов в резерв управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета и утверждении списка резерва управленческих кадров администрации сельсовета.

С информацией выступила Барбаева И.О., председатель комиссии.

Она проинформировала присутствующих о том, что в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета комиссию поступили документы от
кандидата на должность главного бухгалтера Евстроповой О.В.,

кандидата на должность главы сельсовета Снетковой Г.Н.,

кандидата на должность заместителя главы администрации сельсовета.
Червяковой О.М.

Членами комиссии проведен анализ документов (анкетных данных, документов, подтверждающих необходимое профессиональное образование, повышение квалификации, автобиографий, характеристик, результатов аттестаций, отчетов и др.).
И.О. Барбаева предложила включить в резерв управленческих кадров администрации сельсовета
Евстропову О.В. на должность главного бухгалтера.

Снеткову Г.Н. на должность главы сельсовета.

Червякову О.М. на должность заместителя главы администрации сельсовета.
ВЫСТУПИЛИ:

Орлова Т.В.,  заместитель главы администрации сельсовета.
Она поддержала предложение докладчика о включении в резерв управленческих кадров кандидатов.

Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Включить кандидатов в резерв управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета:
Евстропову О.В. на должность главного бухгалтера.

Снеткову Г.Н. на должность главы сельсовета.

Червякову О.М. на должность заместителя главы администрации сельсовета.
3. Рекомендовать главе сельсовета решение о включении граждан в управленческий резерв администрации оформить правовым актом главы сельсовета на основании решения Комиссии.
4. Утвердить список резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета.
5. Секретарю комиссии (Орлова Т.В.):
подготовить в информационный бюллетень «Тумаковский вестник» информацию о формировании резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета

3. СЛУШАЛИ:

Об утверждении плана работы комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета на 2011 год.

С информацией выступила Орлова Т.В., заместитель главы администрации Тумаковского сельсовета, секретарь  комиссии.
В соответствии с поручениями Президента Российской Федерации в Красноярском крае и в администрации Тумаковского сельсовета продолжается работа по формированию, подготовке и использованию резерва управленческих кадров.
Администрацией разработан проект плана работы с резервом администрации сельсовета. Проект был роздан всем членам комиссии для работы. В ходе подготовки предложений в план работы не поступило.

Она предложила утвердить план работы комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета на 2011 год.

ВЫСТУПИЛИ:

Барбаева И.О.,   глава сельсовета.
Она поддержала предложение докладчика об утверждении плана работы комиссии на 2011 год.
Вопрос выносится на голосование.

Результаты голосования:

«За» - 5 человек.

«Против» – нет.
«Воздержался» – нет.

РЕШИЛИ:
1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. Утвердить план работы комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета на 2011 год.

3. Рекомендовать главе сельсовета решение об утверждении плана работы комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров администрации Тумаковского сельсовета на 2011 год оформить  правовым актом главы сельсовета на основании решения Комиссии.
	Председатель комиссии

	И.О. Барбаева

	Секретарь комиссии

	Т.В. Орлова

	члены комиссии:

	В.И. Даавис

	Л.И. Иванова

	 Л.В. Пичковская